
Página 65   quarta-feira, 04 de Agosto de 2021 Nº 28.056Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1267405:65>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

PROCESSO Nº 043/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua 

Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O 
critério de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS INCLUINDO PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTONIO-MT em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. 
O Credenciamento será realizado das 13:h: 30mim até às 14h: 00 min do 
dia 18 de Agosto de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro 

no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também dis-
ponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do 

e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  
pelo telefone (66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 03 de Agosto de 2021.
Pregoeira Oficial

<END:1267405:65>
<BEGIN:1267408:65>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 047/2021
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
MODO DE DISPUTA ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 16 de Agosto a 
19 de Agosto de 2021, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 19 de Agosto de 2021 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 11h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13h30. Inicio da sessão da disputa: às 13h30 (Brasília) do dia 
19 de Agosto de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DO MUNICIPIO 
DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, conforme condições e especificações 
constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - 
Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.
novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas 
deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme 
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 03 de Agosto de 2021.
Pregoeira Oficial

<END:1267408:65>
<BEGIN:1267410:65>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 046/2021
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
MODO DE DISPUTA ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 12 de Agosto a 
17 de Agosto de 2021, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 17 de Agosto de 2021 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 11h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13h30. Inicio da sessão da disputa: às 13h30 (Brasília) 
do dia 17 de Agosto de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão 
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTONIO - MT, conforme condições e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações 
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão 
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de 
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 03 de Agosto de 2021.
Pregoeira Oficial

<END:1267410:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1267248:65>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO Nº 52/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2021, 
cuja abertura ocorreu às 08h30min do dia 02 de agosto de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL E 
ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, 
sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

LUCILENE 
PEREIRA DA SILVA 
01098958195

34.001.077/0001-06 01 R$ 55.088,00

BARBARA LIMA 
DE OLIVEIRA 
03413751107

35.965.481/0001-54 01 R$ 92.961,00

WALTEIR 
CARNEIRO 
DE SOUSA 
21982090120

26.802.240/0001-01 01 R$ 125.325,20

RODRIGO ALVES 
CHAVEIRO 
99054230100

27.033.494/0001-67 01 R$ 139.097,20

MARIA LUCIA 
MARTINS 
DOS SANTOS 
90167562568

29.200.916/0001-77 01 R$ 85.250,00

VILMAR GOMES 
DE OLIVEIRA 
32858841187

41.079.850/0001-04 01 R$ 125.083,20

SAL ALUGUEL DE 
CARROS LTDA

19.226.325/0001-15 02 R$ 315.920,00

REGINALDO JOSE 
DE CARVALHO 
97096520104

42.566.982/0001-23 02 R$ 260.049,20

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 03 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1267248:65>
<BEGIN:1267365:65>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

55/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do 
seu PREGOEIRO, torna público aos interessados que realizará licitação 
às 08h00 horas (Brasília) do dia 16 de Agosto de 2021, O credencia-
mento será feito das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão 
ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, situado à Rua Cachoeira da 
Fumaça, nº. 77, Bairro Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TANQUE PARA ÁGUA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.500 LITROS, NOVO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. 
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão solicitar informações 
junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone 
abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 02 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1267365:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1267382:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 
055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 038/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal 
nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 66   quarta-feira, 04 de Agosto de 2021 Nº 28.056
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global objetivando: 
“AQUISIÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS E VEICULOS PESADOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTE VIÁRIO E OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO - 
MT” Início da Sessão 18/08/2021 - Horário: 13h00m (horário de Brasília). 
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 10h do dia 04/08/2021 às 10h 
do dia 18/08/2021, através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 03 de Agosto de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
RETIFICAÇÃO DE DATA DE AVISO DE CARTA CONVITE Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através do seu Prefeito, torna público para conhecimento dos 
interessados, que foi realizado alteração no edital de CARTA CONVITE, cujo 
objeto é “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA: DIAGNOSTICO E ELABORAÇÃO DE PLANO DE 
AÇÃO PARA MODERNIZAÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO MUNICIPAL; 
ANALISE E COMPILAÇÃO DA LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 
VIGENTE, E SE NECESSÁRIO, ELABORAÇÃO DE NOVO CÓDIGO 
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL; ESTUDAR A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL E 
LEGALIDADE DOS CRITÉRIOS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 
FISCAIS NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO’’.
ONDE LÊ-SE:
(...)que será realizado ás 13h30min do dia 10 de julho de 2021 (...)
LEIA-SE:
(...) que será realizado ás 13h30min do dia 10 de agosto de 2021 (...)

Peixoto de Azevedo, 02 de agosto de 2021.

CHEILA MIGLIAVACA
PRESIDENTE DA CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1267382:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1267458:66>

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, CNPJ nº 04.221.486/0001-
49, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o 
programa de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de 
Concreto, nas seguintes pontes:

P17 LAT. -10,620081
LONG. -61,441361

P35 LAT. -10,323478
LONG. -61,466813

P19 LAT. -10,609626
LONG. -61,44145

P36 LAT. -10,296285
LONG. -61,463976

P25 LAT. -10,545239
LONG. -61,421506

P38 LAT. -10,259386
LONG. -61,45685

P26 LAT. -10,522863
LONG.-61,424928

P41 LAT. -10,206461
LONG. -61,450998

P27 LAT. -10,51305556
LONG. -61,42611111

P44 LAT. -10,181995
LONG. -61,447385

P28 LAT. -10,478568
LONG. -61,430579

P47 LAT. -10,17018
LONG. -61,443852

P29 LAT. -10,439586
LONG. -61,434626

P48 LAT. -10,170759
LONG. -61,444263

P32 LAT. -10,405256
LONG. -61,43597

P49 LAT. -10,162039
LONG. -61,441074

P34 LAT. -10,36541
LONG. -61,447719

P54 LAT. -10,132349
LONG. -61,424166

 Publicar-65-99228-9990
<END:1267458:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1267328:66>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2021

O  município  de  Santa Terezinha(MT),  através  da  Prefeitura Municipal 
de Santa Terezinha(MT), por meio de seu pregoeiro , torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e alterações 
posteriores, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações  posteriores,  que  a  licitação  na  modalidade Pregão Presencial 
nº 025/2021, do tipo Menor Preço (por item), tendo por objeto o registro de 
preços pelo prazo de 12  (doze)  meses  visando  eventual  contratação  

de pessoa(s) jurídica(s) para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PISO INTERTRAVADO PARA 
PAVIMENTAÇÃO E BLOCOS DE MEIO-FIO, FORMAS PARA BANCOS 
ORNAMENTAIS.  Foi declarada DESERTA.  Esclarecimentos adicionais  na  
sede  da  Prefeitura  ou  pelo  e-mail licitacaostz@gmail.com.

Santa Terezinha - MT, 03 de agosto  de 2021.

ADMILSON S. GOMES
Pregoeiro

<END:1267328:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1267244:66>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2021 SRP 56/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 040/2021 SRP 56/2021, cujo objeto é Aquisição de 
equipamentos e mobiliários hospitalares e odontológicos para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS 
VENCEDORAS: ANA MARIA PIRES BELEM, CNPJ: 04.360.651/0001-
43, ITENS: 03, 34, 40, 41, EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA , CNPJ: 38.408.899/0001-59, ITENS: 42, 59, 63, 
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 11.050.321/0001-17, 
ITENS: 39, H.M. LINCK-ME, CNPJ:  00.660.664/0001-87, ITENS:  51, 
52, 53, 54, HOSPITRONICA COM. EQ. MED. HOSPITALARES LTDA,  
CNPJ: 17.737.428/0001-14, ITEM: 15, KCRS COMERCIO DE EQ. EIRELI 
EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03, ITEM: 11, MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86, ITENS: 23, 24, 
MOGI MEDICAL EQ.EIRELI, CNPJ: 28.199.997/0001-70, ITENS: 14, 
16, 30, MTB TECNOLOGIA LTDA EPP,  CNPJ:  01.4058340001-40, 
ITEM: 65, ODONTOMED CANAA LTDA ME, CNPJ: 07.947.536/0001-68, 
ITENS: 04, 09, 38, 43, 46, 47, 58, SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 10.317.320/0001-23, ITEM: 37, SOLUMED 
SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 26.749.239/0001-52, 
ITEM: 64, UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 
18.812.673/0001-01, ITENS: 07, 10, 13, 19, 21, 22, 31, 33, 48, 49, 50, 56, 
60, 61
Sinop/MT, 03 de agosto de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria 056/2021
<END:1267244:66>
<BEGIN:1267353:66>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 SRP 66/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto Federal 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial 
nº 24/2021 SRP 66/2021, referente à Contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviços de chaveiro, cópias de chave, consertos 
e aquisição de fechaduras, a fim de atender às necessidades das 
Secretarias Municipais. O único participante do certame foi inabilitado, 
sendo o processo declarado FRACASSADO.  Sinop/MT, 03 de agosto de 
2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria 056/2021
<END:1267353:66>
<BEGIN:1267357:66>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021  SRP Nº 73/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  com EXCLUSIVIDADE PARA ME 
e EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. ENVIO DE PROPOSTAS: 04/08/2021, a partir das 
09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) 
do dia 19/08/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 19/08/2021 às 
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: 
(66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 03 de agosto de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria nº 056/2021
<END:1267357:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


